
Il Dirigente responsabile,  previo  controllo  degli  atti 
richiamati, attesta la regolarità amministrativa nonché la 
legittimità  del  decreto  e  la  sua  conformità  alle 
disposizioni  di  legge  e  di  regolamento  comunitarie, 
nazionali e regionali.

Dott. Giacomo Giovinazzo (F.to digitalmente)

REGIONE CALABRIA

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

N° 63 del 13 giugno 2022

Oggetto:  Legge  regionale  n. 9/96  -  Consulta  Faunistico-Venatoria  Regionale-venatorio  – Nomina 

componenti.



IL PRESIDENTE
VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n. 157 e s.m.i., recante “Norme per la protezione della 
fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”;
VISTA la Legge regionale 17 maggio 1996, n. 9 e s.m.i, recante “Norme per la tutela e la gestione 
della fauna selvatica e l’organizzazione del territorio ai fini della disciplina programmata 
dell’esercizio venatorio” ed in particolare l’art.  2,  comma 3, che disciplina la composizione della 
Consulta Faunistico-Venatoria Regionale (CFVR);
VISTA la L.R. 14/2015 “Disposizioni urgenti per l’attuazione del processo di riordino delle funzioni 
a seguito della legge 7 aprile 2014, n.56.” mediante la quale è stata riassegnata alla Regione la 
competenza amministrativa nella materia venatoria;
VISTA la D.G.R. n.202 del 12 maggio 2022, come rettificata da successivo analogo provvedimento 
n.208  del  30  maggio  2022,  con  cui  sono  stati  designati  i  seguenti  Componenti  della  suddetta 
Consulta:

Organizzazioni professionali agricole:
 CIA Nicola Monteleone
 CONFAGRICOLTURA Angelo Politi
 COLDIRETTI Fabio Borrello;

Associazioni venatorie:
ANUU Bruno Zema
ARCICACCIA Andrea De Nisi
ENALCACCIA Michele De Paola
E.P.S. Massimiliano Foca
FEDERCACCIA Giuseppe Giordano
ITALCACCIA Pasquale Martino
LIBERACACCIA Felicetta Francesco

Associazioni di protezione ambientale:
EKOCLUB INTERNATIONAL            Carmelo Siciliano
WWF Saverio Feudale
LEGAMBIENTE Antonio Morabito

Federazione Agronomi Antonino Greco
e Dottori Forestali

ENCI Riccardo Colistra

Dottori Veterinari Nicola Parisi

DATO ATTO che ai  sensi  della  menzionata normativa regionale,  sono altresì componenti  della 
Consulta  l’Assessore  regionale  pro  tempore all’Agricoltura,  o  suo  delegato,  con  funzioni  di 
Presidente, il Dirigente pro tempore del Settore competente in materia di Caccia, l’Assessore alla 
Caccia pro tempore della Città Metropolitana di Reggio Calabria;
CONSIDERATO CHE il Dipartimento competente ha provveduto all’acquisizione delle necessarie 
dichiarazioni, rese dai designati, attestanti l’assenza di situazioni di incompatibilità ed inconferibilità 
previste dalle leggi nazionali e regionali vigenti;
VISTO l’art. 34, lettera e), dello Statuto Regionale, il quale prevede che il Presidente della Giunta 
Regionale “effettua le nomine di competenza della Giunta, previa deliberazione della medesima, e 
provvede alle nomine e alle designazioni che la legge gli attribuisce”;



DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate, facenti parte 
integrante del presente provvedimento:
DI  NOMINARE,  in  esecuzione  della  D.G.R.  n.202  del  12  maggio  2022,  come  rettificata  da 
successiva  deliberazione  n.208  del  30  maggio  2022,  i  seguenti  componenti  della  Consulta 
Faunistico-Venatoria Regionale (CFVR):

 Organizzazioni professionali agricole:
 CIA Nicola Monteleone
 CONFAGRICOLTURA Angelo Politi
 COLDIRETTI Fabio Borrello;

Associazioni venatorie:
ANUU Bruno Zema
ARCICACCIA Andrea De Nisi
ENALCACCIA Michele De Paola
E.P.S. Massimiliano Foca
FEDERCACCIA Giuseppe Giordano
ITALCACCIA Pasquale Martino
LIBERACACCIA Felicetta Francesco
EKOCLUB INTERNATIONAL             Carmelo Siciliano
WWF Saverio Feudale
LEGAMBIENTE Antonio Morabito

Federazione Agronomi Antonino Greco
e Dottori Forestali

ENCI Riccardo Colistra

Dottori Veterinari Nicola Parisi

DI DARE ATTO che ai sensi della menzionata normativa regionale, sono altresì componenti della 
Consulta  l’Assessore  regionale  pro  tempore all’Agricoltura,  o  suo  delegato,  con  funzioni  di 
Presidente, il Dirigente pro tempore del Settore competente in materia di Caccia, l’Assessore alla 
Caccia pro tempore della Città Metropolitana di Reggio Calabria;
DI PRECISARE CHE, ai sensi dell’art. 2 della richiamata L.R.9/96, la Consulta dura in carica per 
tutto il periodo della durata del Consiglio ed è ricostituita nell'osservanza dei termini di cui alla legge 
regionale 4/8/1995 n.39;

DI NOTIFICARE  il  presente provvedimento ai  soggetti  interessati  ed alla  Città  Metropolitana di 
Reggio Calabria;
DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della legge 
regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale 
della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30 
giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

Il Presidente
 Roberto Occhiuto
(F.to digitalmente)


	IL PRESIDENTE
	DECRETA

		2022-06-13T16:21:43+0200
	Giacomo Giovinazzo


		2022-06-13T20:25:13+0200
	ROBERTO OCCHIUTO




